

工程造价咨询报告书

咨询项目全称：无锡市凤翔实验学校四号楼消防风机维修改造工程

咨询业务类别：标底审核

咨询报告日期：二〇二六年七月六日

江苏信中天工程咨询有限公司

(加盖企业公章)



咨询报告书编号：信中天审标[2026]265 号

咨询项目委托方全称：无锡市梁溪区教育局

咨询企业法定住所：无锡市新吴区龙山路4号C幢122-2

邮 编：214028

联系电话：0510-85886004

咨询作业期：2026年6月30日至2026年7月6日

法定代表人：周益民

技术负责人（专业负责人）：尤春江

项目负责人：马晖 执业资格：一级造价工程师 从事专业：土建

专业咨询员：杨烨 执业资格：一级造价工程师 从事专业：安装



咨 询 报 告 书 目 录

第 页

[illegible]

江苏信中天工程咨询有限公司

信中天审标[2026]265号

关于无锡市凤翔实验学校四号楼消防风机维修改造工程 标底审核咨询成果报告书

无锡市梁溪区教育局：

我司接受贵单位委托，派出马晖、杨烨等人的审核小组对无锡市凤翔实验学校四号楼消防风机维修改造工程项目标底进行了审核。贵单位的责任是提供真实、合法、完整的工程标底资料。我司的责任是就贵单位提供的标底送审资料，依据无锡市梁溪区教育局相关规定，并结合国家、地方和行业主管部门颁发的工程造价方面的适时规定，对该工程标底造价进行审核，并发表审核意见。在审核过程中，我们根据贵单位提供的关于该工程的送审标底资料，对该工程标底所涉及的实物工程内容进行了计价依据核实、计价方式核准、价格审定及材料用量分析等必要的审核程序，现将审核情况报告如下：

一、工程概况

该工程位于无锡市梁溪区凤翔实验学校内。主要建设内容有：四号楼消防风机维修改造工程。

建设单位：无锡市凤翔实验学校。

编标单位：无锡华信建设咨询有限公司。

二、审核依据

- 1、贵单位与我司签订的《梁溪区政府投资项目协审委托协议》；
- 2、送审维修改造工程报价清单；
- 3、江苏省无锡市的有关文件。

三、审核范围

本次标底审核范围为无锡市凤翔实验学校四号楼消防风机维修改造工程。

四、审核原则及审核方法

1. 审核原则

遵守政府和行业主管部门有关工程造价咨询的法规、规范、标准和指导规程，执行企业规章制度。实事求是、客观、公正；诚信服务、规范执业；

2. 审核方法

结合合同约定的审核原则，对工程标底进行了审核：

- (1) 工程量：工程量根据送审工程量（本项目无计算书，无图纸）。
- (2) 综合单价：按规定审查综合单价。
- (3) 税金：按规定审查取费标准，税金税率为 9%。
- (4) 材料：有材料指导价的按材料指导价，无材料指导价的按规定进行市场询价。
- (5) 发包人供应的材料：本工程无甲供材。

五、审核结果

本工程的送审标底价总价为 28542.74 元，审定价 28063.14 元，核减金额为 479.60 元，核减率 1.68%。详见有关标底送审资料及标底审核资料等。

六、主要核减原因

1、综合单价方面：风阀、风管除锈、刷漆价格调整；线管 KBG20 价格调整。

2、其他方面：无。

七、审核建议

建议建设单位按照标底审定价结合招标文件中相关约定办里相关手续。

附件：工程核减原因汇总表

工程标底审核明细

项目负责人（签字盖章）：



江苏信中天工程咨询有限公司



主题词：无锡市凤翔实验学校四号楼消防风机维修改造**工程**标底 审核

抄送：无锡市凤翔实验学校、无锡华信建设咨询有限公司

共印4份

工程核减原因汇总表

工程名称：无锡市凤翔实验学校四号楼消防风机维修改造工程

序号	单位工程名称	送审金额(元)	审核金额(元)	核减金额(元)	核减率(%)	核减原因
1	安装	28542.74	28063.14	479.6	1.68%	1. 风阀、风管除锈、刷漆价格调整 2. 线管KBG20价格调整
合 计						

凤翔实验学校维修报价清单

序号	项目	规格型号	数量	单位	不含税单价 (元)	不含税总价 (元)	备注
1	防火阀	800*400	2	个	550.00	1100.00	含拆装更换及附件
2	方变圆	800*400	2	个	950.00	1900.00	含拆装更换及附件
3	软连接	800*400	5	个	350.00	1750.00	含拆装更换及附件
4	风阀、风管除锈、刷漆		5	套	230.00	1150.00	
5	防水处理		5	处	2300.00	11500.00	
6	模块（蓝天）		2	个	120.00	240.00	含拆装更换及附件
7	执行机构	防火阀动作机构	2	个	375.00	750.00	含拆装更换及附件
8	线缆	YJV4*4	80	米	15.00	1200.00	
9	线缆	YJV4*2.5	30	米	11.00	330.00	
10	线缆	NH-RVS2*1.5	100	米	8.50	850.00	
11	线管	KBG20	12	米	10.50	126.00	

12	风机维修	风机测试维修	5	套	850.00	4250.00	
13	调试		1	项	600.00	600.00	
14	不含税合计（元）					25746.00	
15	税率					2317.14	9%
16	含税总价合计（元）					28063.14	
供应商：	江苏平安消防集团有限公司						